

Styresak

Til: Universitetsstyret
Fra: Universitetsdirektøren

Sakstype: Orienteringssak
Møtesaksnr: O-sak 4/2023
Møtenr: 2/2023
Møtedato: 07. mars 2023
Notatdato: 23. februar 2023
Arkivsaksnr: 2008/3197
Saksbehandler: Bente Hennie Strandh

Orienteringer fra universitetsdirektøren

Saker tatt på fullmakt (rektorfullmaktssaker):

- Rektorfullmaktsnotat om Universitetet i Oslos opptaksrammer for studieåret 2023/2024, datert 30. januar 2023
- Rektorfullmaktsnotat om studietilbudet via Samordan opptak 2023/2024, datert 30. januar 2023

Vedlegg til notatene er tilgjengelig på forespørsel.

Øvrige saker:

- Referat fra møte med de ansattes organisasjoner 16. februar 2023 (ettersendes)
- Referat fra møte med de ansattes organisasjoner 23. februar 2023 (ettersendes)
- Styreseminar mai 2023 (muntlig i møtet)

Arne Benjaminsen
universitetsdirektør

Bente Hennie Strandh
seniorrådgiver



Rektorfullmakt

Universitetsstyret v/ rektor på fullmakt

Dato: 30. januar 2023

Saksnr: 2023/6229 BIRGIBRO

Rektorfullmaktsnotat om Universitetet i Oslos opptaksrammer for studieåret 2023/2024

På møte 4/2022 den 21. juni 2022 fattet universitetsstyret vedtak om UiOs studietilbud for studieåret 2023/24, inkludert fordeling av gjenstående studieplasser fra revidert nasjonalbudsjett 2020.

Regjeringens [orientering om statsbudsjettet for universiteter og høyskoler i 2023 etter vedtak i Stortinget 14. desember 2022](#) inneholdt fire vedtak om studieplasser som berører UiO, og som får konsekvenser for UiOs studieplasser og opptaksrammer:

- 1) UiO er blitt tildelt 20 nye femårige studieplasser innen fagfeltet nukleære fag.
- 2) De 100 studieplassene for flyktninger som UiO mottok i 2022 er halvert til 50 for 2023.
- 3) De 307 studieplassene UiO mottok over revidert nasjonalbudsjett i 2020 fases ut fra høsten 2023, med unntak av 20 studieplasser i medisin.
- 4) UiOs bevilgninger blir redusert ifm. innføring av studieavgifter for studenter fra utenfor EØS/Sveits.

Som følge av dette behandlet universitetsstyret sak om endringer i UiOs studieplasser som følge av statsbudsjett for 2023 på møte 7/2022 den 6. desember 2022. Styret fattet vedtak om reduksjon i UiOs studieplasser for studieåret 2023/24 i tråd med punkt 3 over.

I tillegg fikk rektor fullmakt til å fastsette konkrete opptaksrammer for studieåret 2023/24 hvor konsekvensene av statsbudsjettet for 2023 er innarbeidet. Rektor fikk også fullmakt til å etablere nye studieprogram for studieåret 2023/24 ifm. disponeringen av studieplasser i nukleære fag samt fordele studieplasser tildelt som følge av krigen i Ukraina til studieprogrammene som de aktuelle studentene blir registrert på.

Hovedformålet med dette notatet er å fastsette UiOs opptaksrammer for studieåret 2023/24. I tillegg foreslår vi at rektor vedtar disponeringen av de tildelte studieplassene til nukleære fag i statsbudsjettet 2023 for studieåret 2023/24. Notatet vil også omhandle studieplasser for flyktninger og innføring av studieavgifter for studenter fra utenfor EØS/Sveits.

Disponering av studieplasser i nukleære fag for studieåret 2023/24

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet (MN) har i notat av 18. januar 2023 foreslått å etablere to nye studieprogram innen nukleære fag:



Fakultet	Studieprogram	Ressurser
MN	Bachelorprogram i kjernefysikk og nukleærteknologi	Nye studieplasser
MN	Masterprogram i nukleærteknologi	Nye studieplasser

MNs utvikling av de nye studieprogrammene har gått svært raskt, jf. at midlene ble varslet av regjeringen i oktober 2022 og programmene allerede er klare for utlysning når både Samordna opptak og UiOs masteropptak åpner for søkning 1. februar 2023. Flere enheter ved MN har vært involvert i arbeidet med de nye studieprogrammene, og det er avgjort at studieprogrammene skal ha Fysisk institutt som vertsinstitutt. Som del av arbeidet har MN samrådd seg med NMBU, og denne kontakten vil fortsette også videre.

Studieplassene fra Kunnskapsdepartementet er gitt som femårige studieplasser i kategori D. Dette innebærer at vi må regne om studieplassene til UiO-varighet og -finansieringskategori. Det er tilstrekkelig tilgjengelige midler høsten 2023 til følgende fordeling av studieplasser mellom de to programmene:

Fakultet	Studieprogram	Antall studieplasser	Varighet (år)	Finansieringskategori
MN	Bachelorprogrammet Kjernefysikk og nukleærteknologi	9	3	E
MN	Masterprogrammet Nukleærteknologi	9	2	C

For å ta høyde for noe frafall underveis i studieløpet foreslår MN å etablere en opptaksramme på 12 på hvert av studieprogrammene. Studieavdelingen vil i samråd med fakultetet følge med på om dette er tilstrekkelig opptaksramme til å opprettholde et stort nok studentgrunnlag på sikt.

Det vil være rom for ytterligere opptrapping senere i femårsperioden. Fra og med studieåret 2025/26 er det rom for fordeling av flere bachelorplasser, og fra studieåret 2026/27 er det rom for fordeling av flere masterplasser. Bachelorplassene bør fordeles først, slik at de rekker å bli trappet opp innen studieplasstildelingen fra departementet er ferdig opptrappet. Studieavdelingen vil komme tilbake til dette i saker om studietilbud og opptaksrammer for de respektive studieårene.

Studieplasser for flyktninger

Rektor fikk i styremøtet i desember 2022 fullmakt til å fordele studieplasser tildelt som følge av krigen i Ukraina til de studieprogrammene som de aktuelle studentene ble registrert på. UiO har foreløpig tilbudt



studieplass til fire studenter fra våren 2023. Rektor vil fordele midler til studieplasser for denne studentgruppen for våren 2023 i en egen sak når det er kjent hvor mange studenter som er møtt til studiene.

UiO vil lyse ut studietilbud for flyktninger også fra høsten 2023. UiO planlegger å lyse ut de allerede etablerte fire engelskspråklige årsenhetene for flyktninger på bachelor- og masternivå. UiO vil også lyse ut plasser på 1,5-2-årige masterprogram som har ledige plasser eller mulighet for oppskalering av kapasitet. Når fakultetene mottar orientering om dette notatet vil de i tillegg bli bedt om å melde inn hvilke søknadsalternativer på engelskspråklige masterprogram som kan tilbys flyktninger for studieåret 2023/24.

Studieavgifter for studenter fra utenfor EØS og Sveits

Regjeringen har i statsbudsjettet for 2023 vedtatt innføring av studieavgifter for studenter utenfra EØS/Sveits fra og med høsten 2023. Dette medfører at UiOs bevilgning blir redusert med 12,8 millioner i 2023 og med ytterligere kutt i 2024 og 2025. Siden det var knyttet stor usikkerhet til stortingsbehandlingen av forslaget, har UiO foreløpig ikke fordelt kuttet på fakultetene. Universitetsledelsen vil i samråd med dekangruppen våren 2023 drøfte hvordan kuttet skal håndteres ved UiO og hvorvidt reduksjonen skal medføre reduksjon i UiOs studieplasser og opptaksrammer.

Normalt settes det av egne opptaksrammer til internasjonale søkere, jf. §12 (2) i forskrift om lokale opptak til Universitetet i Oslo (UiO). Fakultetene har i sin opprinnelige bestilling med frist 1. oktober foreslått opptaksrammer forbeholdt internasjonale søkere.

Når studieavgifter innføres for studenter fra utenfor EØS/Sveits vil ikke disse studentene lenger være en del av opptaksrammen, siden studiene deres skal være finansiert av studieavgift og ikke av KDs bevilgning. Kapasiteten til å ta opp studenter i denne studentgruppen vil derfor måtte komme i tillegg til opptaksrammen, og det vil bli behov for å tallfeste hvor mange søkere fra utenfor EØS/Sveits fakultetet ønsker (har kapasitet til) å ta opp på hvert engelskspråklige masterprogram.

I påvente av en konklusjon i saken om hvordan reduksjonen i UiOs bevilgninger skal håndteres internt, foreslår Studieavdelingen å ta den avsatte opptaksrammen til internasjonale søkere ut fra selve opptaksrammesaken og la opptaksrammene for 2023/24 ellers foreløpig være uendret.

Fakultetenes forslag til opptaksrammer for 2023/24

Fakultetene har foreslått opptaksrammer for sine studieprogram i to omganger; innen den årlige innmeldingsfristen 1. oktober samt gjennom en ekstra innmelding innen 14. november.

Fakultetenes forslag til opptaksrammer for studieåret 2023/24 kommer frem av vedlegg 1.

I saken settes det av egne plasser på aktuelle masterprogram for søkere som har fått innvilget stipender til helgrad master som del av et NORPART-prosjekt, ref. ePhorte 2015/14605-14. Det er planlagt oppstart for 15 masterstudenter fra studieåret 2023/24, og det settes derfor av inntil 15 plasser til denne studentgruppen fordelt på ulike programmer. For de programmene der fakultetene har foreslått å sette av plasser for denne studentgruppen, fremgår dette av en egen kolonne i vedlegget.



Vi foreslår å fastsette UiOs opptaksrammer med et forbehold om justering etter at det er vedtatt hvordan UiO innarbeider budsjettkuttet som følge av innføring av studieavgifter for studenter fra utenfor EØS-området og Sveits. Det tas også forbehold om en endring i opptaksrammene til MN senere i opptaksprosessen. Mer informasjon om dette følger i et eget avsnitt senere i notatet.

Forslaget til opptaksrammer for studieåret 2023/24 har innarbeidet de øvrige konsekvensene av statsbudsjett for 2023. Utover dette fastsettes opptaksrammene for 2023/24 innenfor eksisterende budsjett. Det vil si at endringer som ikke skyldes tildelinger eller reduksjon av studieplasser er interne omfordelinger mellom studieprogram på samme fakultet.

Under følger en sammenstilling av fakultetenes forslag til opptaksrammer for 2023/24, oppsummert og kommentert for hvert fakultet av Universitetsdirektøren. Forslaget innebærer at UiO vil ha en total opptaksramme på 9.876 for studieåret 2023/24.

Det humanistiske fakultet (HF)

Universitetsstyret tildelte 4 studieplasser til årsenheten Nordisk, særlig norsk språk og litteratur og 4 studieplasser til årsenheten Norsk som andrespråk ved Det humanistiske fakultet (HF) på møtet i juni.

På møtet i desember vedtok universitetsstyret en reduksjon av de samme studieplassene, 4 per årsenhet. Styret vedtok også en reduksjon på 10 plasser på Midtøsten-studier med arabisk, 2 plasser på Midtøsten-studier med tyrkisk og 10 plasser på bachelorstudiet i engelsk. Masterprogrammene Development, Environment and Cultural Change (på Senter for utvikling og miljø) og Nordiske studier ble også redusert med hhv 2 og 3 studieplasser hver.

Opptaksrammer for årsenheter og bachelorprogram

HF foreslår å øke opptaksrammene til sine årsenheter med 20 på Allmenn litteraturvitenskap, 48 på Engelsk og 30 på Historie. Samtidig foreslår fakultetet å redusere opptaksrammene til sine årsenheter med 17 på Fransk, 4 på Italiensk, 19 på Spansk og 18 på Tysk.

For bachelorprogrammene sine foreslår HF foreslår en økning i opptaksrammene med 20 på studieretningen Allmenn litteraturvitenskap på Estetiske studier og allmenn litteraturvitenskap, 10 på Lingvistikk og 5 på studieretningen Norrøne og keltiske studier på Nordiske studier. I tråd med vedtatt reduksjon av studieplasser foreslår fakultetet å redusere opptaksrammen med hhv 10 og 2 på studieretningene Midtøstenstudier med arabisk og Midtøstenstudier med tyrkisk på Asia- og midtøstenstudier. I tillegg foreslår HF å redusere opptaksrammene på Europeiske språk med 35 totalt, fordelt på de ulike studieretningene. Dette inkluderer reduksjonen på 10 på studieretningen i engelsk, vedtatt av styret. I tillegg reduseres opptaksrammen med 15 på studieretningen i nordisk: språk, litteratur, retorikk på Nordiske studier og med 15 på Historie.

Ser man bort fra reduksjonen som skyldes universitetsstyrets vedtak av desember går omdisponeringene på årsenheter og bachelorprogram opp i hverandre, ved bruk av UiOs omregningsnøkkel mellom årsenhet og bachelorprogram 2:1.



Følgende er ellers å bemerke for fakultetets studietilbud på bachelornivå:

- Årsenheten Russisk, studieretningen India-studier med hindi på programmet Asia- og Midtøstenstudier, studieretningen Polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk på programmet Europeiske språk samt Studieretningen Kulturarv og bevaringskunnskap på programmet Arkeologi og konservering har ikke opptak for studieåret 2023/24. Kulturarv og bevaringskunnskap har normalt opptak i oddetallsår, men utsetter trolig neste opptak til 2024 grunnet omfattende revisjon av programmet.
- Studieretningen Estetiske studier på bachelorprogrammet Estetiske studier og allmenn litteraturvitenskap har endret navn til Estetikk, kunst og samfunn.

Opptaksrammer for masterprogram

Opptaksrammene masterprogrammene Development, Environment and Cultural Change (ved Senter for utvikling og miljø) og Nordiske studier reduseres med hhv 2 og 3, i tråd med styrets vedtak om reduksjon i desember 2023. I tillegg omdisponerer fakultetet 4 opptaksrammer fra masterprogrammet Nordiske studier til masterprogrammet Multilingualism.

Oppsummering

Forslaget medfører en reell reduksjon på 27 i fakultetets totale opptaksramme for studieåret 2023/24, i tråd med tildeling og reduksjon av studieplasser. Den øvrige endringen i opptaksrammene skyldes interne omdisponeringer på fakultetet.

Det juridiske fakultet (JUS)

Universitetsstyret vedtok i desember en reduksjon på 3 studieplasser på masterstudiet i rettsvitenskap, 10 studieplasser på årsenheten i kriminologi og 10 studieplasser på bachelorstudiet i kriminologi.

Dette innebærer at opptaksrammen på de tre programmene reduseres tilsvarende.

Oppsummering

Forslaget medfører en reduksjon i opptaksrammen på 23 i fakultetets totale opptaksramme for studieåret 2023/24, i tråd med reduksjon av studieplasser.

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet (MN)

Universitetsstyret vedtok å etablere et nytt masterprogram i romsystemer på møtet i juni, samt å tildele 10 gjenstående studieplasser fra revidert nasjonalbudsjett 2020 til programmet. Opptaksrammen på 10 ble dermed i sin helhet etablert med friske studieplasmidler. Styret tildelte også 7 toårige studieplasser til halvårsenhet i farmasi ved MN. Studiet vil dermed ha en opptaksramme på 7, tilsvarende 28 studenter på halvårsenheten.

På møtet i juni vedtok styret å redusere årsenhetene i realfag og informatikk med hhv 53 og 49 studieplasser. Fire av bachelorprogrammene i informatikk fikk også en reduksjon i studieplasser: Språkteknologi ble redusert med 2 plasser, Robotikk og intelligente systemer med 3 plasser, Programmering og systemarkitektur med 8 plasser og Digital økonomi og ledelse med 3 plasser. Bachelorprogrammet i fysikk og astronomi og



det femårige masterstudiet i farmasi ble redusert med 10 plasser hver. Styret vedtok i tillegg reduksjon av totalt 35 studieplasser fordelt på ulike toårige masterprogrammer: Computational Science (-2), Informatikk: Design, bruk og interaksjon (-1), Informatikk: Digitalisering i helsesektoren (-2), Biovitenskap (-4), Informatikk: Informasjonssikkerhet (-4), Informatikk: Digital økonomi og ledelse (-2), Elektronikk, informatikk og teknologi (-7) og Informatikk: programmering og systemarkitektur (-13).

I dette notatet foreslår vi at rektor fordeler hhv 9 studieplasser fra statsbudsjett for 2023 til hvert av programmene bachelor i kjernefysikk og nukleærteknologi og master i nukleærteknologi. Som nevnt over etableres det en opptaksramme på 12 til hvert av programmene.

Opptaksrammer for årsenheter og bachelorprogram

Opptaksrammene på årsenheter i realfag og informatikk samt de fire bachelorprogrammene i informatikk nevnt over justeres tilsvarende reduksjonen vedtatt av styret. I tillegg omdisponeres 18 opptaksrammer fra bachelorprogrammet i geofysikk og klima til bachelorprogrammet i geologi og geografi.

Opptaksrammer for masterprogram

De toårige masterprogrammene som styret vedtok reduksjon i studieplasser for, får en tilsvarende reduksjon i opptaksrammene sine. I denne reduksjonen tas det høyde for en videreføring av nyetableringene master i romsystemer og halvårsenhet i farmasi, som styret tildelte nye studieplasser til i desember. MN foreslår i tillegg å omdisponere 10 opptaksrammer fra Informatikk: robotikk og intelligente systemer til Fornybare energisystemer, 4 opptaksrammer fra Materialvitenskap for energi- og nanoteknologi til master i kjemi og en omdisponering på 5 fra master i stokastisk modellering, statistikk og risikoanalyse til master i matematikk.

Generelt forbehold for MN

MN har, i likhet med de to foregående studieårene bedt om en mulighet til å justere opptaksrammene i løpet av opptaksprosessen. Fakultetet ønsker nå både mulighet til å revurdere opptaksrammene i forbindelse med søkertallene som foreligger på våren og på senere trinn i opptaket, for eksempel i lys av ja-svar og møtt-tall. Fakultetet ønsker også en mulighet til å omdisponere opptaksrammer mellom bachelor- og masternivået.

Studieavdelingen har forståelse for MNs ønske om å holde et blikk på kapasiteten gjennom hele opptaksprosessen. Et forbehold om endringer underveis i opptaket må imidlertid aldri gå på bekostning av søkerens behov for en forutsigbar og transparent opptaksprosess. Dette innebærer at en eventuell omdisponering av studieplasser underveis i opptaket ikke må medføre at søkere som ville fått et tilbud med det opprinnelige utlyste antall plasser ikke lenger vil få det. Studieavdelingen ønsker dialog med fakultetet om hvordan man best mulig løser MNs ønsker for studieåret 2023/24.

Oppsummering

Forslaget medfører en reell reduksjon på 132 i fakultetets totale opptaksramme for studieåret 2023/24, i tråd med tildeling og reduksjon av studieplasser. Den øvrige endringen i opptaksrammene skyldes interne omdisponeringer på fakultetet.



Det medisinske fakultet (MED)

Universitetsstyret vedtok å etablere nytt masterprogram i folkehelsevitenskap og epidemiologi på møtet i juni. Styret tildelte i tillegg 20 gjenstående studieplasser fra revidert nasjonalbudsjett 2020 til programmet. Fakultetet foreslår at programmet får en samlet opptaksramme på 40. De resterende 20 opptaksrammene etableres ved omdisponering av 5 rammer fra hvert av masterprogrammene Tverrfaglig helseforskning, International Community Health, Helseadministrasjon og European master in Health economics and Health management.

På møtet i desember vedtok universitetsstyret en reduksjon på 14 studieplasser på bachelorprogrammet i helseledelse og helseøkonomi samt en reduksjon på 3 studieplasser på masterprogrammet Tverrfaglig helseforskning og 2 studieplasser på masterprogrammet International Community Health.

Oppsummering

Forslaget medfører en økning på 1 i fakultetets totale opptaksramme for studieåret 2023/24, i tråd med tildeling og reduksjon av studieplasser.

Det odontologiske fakultet (OD)

Fakultetet er ikke berørt av reduksjonen i studieplasser for studieåret 2023/24. Fakultetet har heller ikke foreslått endringer i opptaksrammene for sine studieprogram for studieåret 2023/24.

Det samfunnsvitenskapelige fakultet (SV)

På møtet i juni etablerte universitetsstyret det nye bachelorprogram Økonomi og datavitenskap. Fakultetet foreslår å etablere opptaksrammen på 25 ved intern omdisponering på 13 studieplasser fra bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi og 6 studieplasser fra det femårige masterprogrammet i samfunnsøkonomisk analyse.

På møtet i desember 2022 vedtok universitetsstyret en reduksjon på 10 studieplasser på årsenheten i samfunnsøkonomi, 2 plasser på honours-programmet, studieretning samfunnsvitenskap samt hhv 4, 2 og 12 studieplasser på bachelorprogrammene i statsvitenskap, sosialantropologi og psykologi. I tillegg vedtok styret en reduksjon på 7 studieplasser på det femårige masterprogrammet i samfunnsøkonomisk analyse, 5 studieplasser på masterprogrammet Organisasjon, ledelse og arbeid samt 2 studieplasser på det seksårige profesjonsstudiet i psykologi. Opptaksrammen til de respektive programmene reduseres tilsvarende. Bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi økes samtidig med 1 studieplass, dette skyldes interne omdisponeringer ifm. kuttet.

I etterkant av styrevedtaket har Studieavdelingen i samråd med fakultetet avdekket at det er behov for ytterligere reduksjon tilsvarende 2 bachelorplasser eller 1 femårig masterplass for at fakultetets omdisponering skal gå helt i balanse. Studieavdelingen kommer tilbake til dette i sak om studietilbud og opptaksrammer for 2024/25.



Oppsummering

Forslaget medfører en reell reduksjon på 43 i fakultetets totale opptaksramme for studieåret 2023/24, i tråd med reduksjon av studieplasser. Den øvrige endringen i opptaksrammene skyldes interne omdisponeringer på fakultetet.

Det teologiske fakultet (TF)

På møtet i juni la universitetsstyret ned årsenheten i teologi. Årsenheten hadde ikke opptak i 2022, og dermed ingen opptaksrammer til fordeling. Fakultetet foreslår å omdisponere 4 plasser fra fakultetets videreutdanningsemner (årsenhet) til årsenheten Kristendom og Islam.

Universitetsstyret opprettet på møtet i juni et nytt erfaringsbasert masterprogram i teologi og pastoral praksis. Fakultetet foreslår at programmet får en opptaksramme på 5, som etableres ved intern omdisponering, se under.

Styret la også ned masterprogrammet Religion and Diversity: Conflict and Coexistence. Opptaksrammen på 10 foreslås omdisponert til øvrige program, derav 5 til Teologi og pastoral praksis. 4 av de resterende opptaksrammene omdisponeres til masterprogrammet Religion og samfunn. Den siste opptaksrammen omdisponeres til den seksårige profesjonsutdanningen i teologi, sammen med 1 opptaksramme fra hvert av masterprogrammene Religious Roots of Europe og Teologi. De 3 opptaksrammene fra masterprogrammene tilsvarer én opptaksramme på profesjonsutdanningen.

Fakultetet er ikke berørt av reduksjonen i studieplasser for studieåret 2023/24.

Oppsummering

Forslaget innebærer ingen reell endring i fakultetets totale opptaksramme for studieåret 2023/2024.

Det utdanningsvitenskapelige fakultet (UV)

Universitetsstyret vedtok i desember en reduksjon i UVs studieplasser for studieåret 2023/24 på hhv 21 og 10 plasser på årsenhetene Praktisk-pedagogisk utdanning heltid (PPU) og Spesialpedagogikk: Lærevansker og særskilte behov i et system- og individperspektiv. I tillegg vedtok styret en reduksjon på 3 plasser på bachelor i pedagogikk, 1 plass på master i pedagogikk og 4 plasser på master i spesialpedagogikk. Opptaksrammene på de nevnte programmene blir justert i tråd med reduksjonen, til sammen 39.

Fakultetet tilbyr ikke videreutdanning innen flerkulturell pedagogikk studieåret 2023/24. UV foreslår å midlertidig omdisponere opptaksrammen på 50 halvårige plasser til det treårige bachelorprogrammet i pedagogikk. Omregnet gir dette en økt opptaksramme på 12 på bachelorprogrammet. Sett i sammenheng med den overnevnte reduksjonen av 3 plasser blir den samlede økningen i opptaksrammen på 9 studieplasser. I notat av 27. januar 2023 opplyser UV om at årsenheten Praktisk pedagogisk utdanning: Teach First Norway ikke vil ha opptak for studieåret 2023/24. Fakultetet foreslår å omdisponere opptaksrammen på 15 til Praktisk-pedagogisk utdanning (heltid). 15 studieplasser på Teach First Norway tilsvarer 21 studieplasser på Praktisk-pedagogisk utdanning (heltid), grunnet ulik finansieringskategori på



programmene. Når dette ses i sammenheng med reduksjonen følge av statsbudsjettet, blir det ingen endring i opptaksrammen på Praktisk-pedagogisk utdanning (heltid).

Oppsummering

Forslaget medfører en reell reduksjon på 39 i fakultetets totale opptaksramme for studieåret 2023/24, i tråd med tildeling og reduksjon av studieplasser. Den øvrige endringen i opptaksrammene skyldes interne omdisponeringer på fakultetet.

Forslag til vedtak

Rektor vedtar på fullmakt

- 1) Universitetet i Oslos opptaksrammer for studieåret 2022/23 i tråd med vedlagte tabell (vedlegg 1).

Vedtaket fattes med et forbehold om justering av opptaksrammene som følge av innføring av studieavgifter for studenter fra utenfor EØS-området og Sveits. Det tas også forbehold om justering av opptaksrammene til Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet i løpet av opptaksprosessen til studieåret 2023/24, etter nærmere avtale med Studieavdelingen.

- 2) Etableringen av følgende studietilbud:

- Bachelorprogram i kjernefysikk og nukleærteknologi ved MN
- Masterprogram i nukleærteknologi ved MN

- 3) Fordelingen av studieplasser fra statsbudsjettet 2023 som følger:

- Bachelorprogrammet Kjernefysikk og nukleærteknologi ved MN: 9 treårige studieplasser i finansieringskategori E
- Masterprogrammet Nukleærteknologi ved MN: 9 toårige studieplasser i finansieringskategori C

Med hilsen

Arne Benjaminsen
Universitetsdirektør

Hanna Ekeli
avdelingsdirektør

Vedtak



Rektor vedtar på fullmakt

- 1) Universitetet i Oslos opptaksrammer for studieåret 2022/23 i tråd med vedlagte tabell (vedlegg 1).

Vedtaket fattes med et forbehold om justering av opptaksrammene som følge av innføring av studieavgifter for studenter fra utenfor EØS-området og Sveits. Det tas også forbehold om justering av opptaksrammene til Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet i løpet av opptaksprosessen til studieåret 2023/24, etter nærmere avtale med Studieveilingen.

- 2) Etableringen av følgende studietilbud:

- Bachelorprogram i kjernefysikk og nukleærteknologi ved MN
- Masterprogram i nukleærteknologi ved MN

- 3) Fordelingen av studieplasser fra statsbudsjettet 2023 som følger:

- Bachelorprogrammet Kjernefysikk og nukleærteknologi ved MN: 9 treårige studieplasser i finansieringskategori E
- Masterprogrammet Nukleærteknologi ved MN: 9 toårige studieplasser i finansieringskategori C

Dato: 31. januar 2023

Svein Stølen
rektor

Saksbehandlere: *Jonny Roar Sundnes og Birgitte Brørs*



Rektorfullmakt

Universitetsstyret v/rektor på fullmakt

Dato: 30. januar 2023

Saksnr: 2023/6229 BIRGIBRO

Rektorfullmaktsnotat om studietilbudet via Samordna opptak 2023/24

I sak om Universitetet i Oslos studietilbud for studieåret 2023/2024 på møte i Universitetsstyret den 21. juni 2022, ble rektor gitt fullmakt til å fastsette studietilbud via Samordna opptak for studieåret 2023/24. Fakultetene har fremmet forslag til studietilbud som skal tilbys via Samordnaopptak for studieåret 2023/24, jf. årshjul for programportefølje og opptaksrammer

Studietilbud via Samordna opptak

Fakultetenes forslag vil medføre at UiO tilbyr 107 søknadsalternativer via Samordna opptak i studieåret 2023/24:

- 25 årsenheter
- 66 søknadsalternativer til bachelorprogram/studieretninger
 - 1 av studieretningene er delt i to søknadsalternativer, 1 per fordypning.
- 11 søknadsalternativer til femårige masterprogram/studieretninger
 - 1 av masterstudiene har alternativ studiestart (vår) som eget søknadsalternativ
- 5 søknadsalternativer til 6-årige profesjonsstudier (psykologi, teologi og medisin)
 - 2 av profesjonsstudiene har alternativ studiestart (vår) som egne søknadsalternativer

Oversikt over søkertall til UiO foreligger i slutten av april 2023

Endringer i studietilbudet

Fakultetene **JF, MED, OD, TV og UV** viderefører sine studietilbud via Samordna opptak og har ikke meldt om endringer for studieåret 2023/24.

Ved **HF** har ikke studieretningen Polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk på bachelorprogrammet i Europeiske språk opptak til studieåret 2023/24. Studieretningen Estetiske studier på studieprogrammet Estetiske studier og allmenn litteraturvitenskap har endret navn til Estetikk, kunst og samfunn.

Ved **MN** tilbys det nye studieprogrammet Kjernefysikk og nukleærteknologi for studieåret 2023/24. Bachelorprogrammet Materialvitenskap for energi- og nanoteknologi har endret navn til Fornybar energi og nanoteknologi.



UNIVERSITETET I OSLO

Ved SV tilbys det nye studieprogrammet Økonomi og datavitenskap for studieåret 2023/24.

Forslagene er basert på fakultetenes forslag til opptaksrammer for studieåret 2023/24. Vedlagt følger en samlet oversikt over fakultetenes forslag til studietilbud gjennom Samordna opptak 2023/24 (vedlegg 1).

Forslag til vedtak

Rektor godkjenner på fullmakt at UiO tilbyr søknadsalternativ via Samordna opptak i henhold til vedlegg 1.

Med hilsen

Arne Benjaminsen
universitetsdirektør

Hanna Ekeli
avdelingsdirektør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Vedtak

Rektor godkjenner på fullmakt at UiO tilbyr søknadsalternativ via Samordna opptak i henhold til vedlegg 1.

Dato: 31. januar 2023

Svein Stølen
rektor

Saksbehandler: *Birgitte Brørs*, birgitte.brors@admin.uio.no